
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2015 № 27
г. Барнаул

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации края от 29.08.2011
№479

Постановляю:
Внести в постановление Администрации края от 29.08.2011 № 479

«О дополнительных мерах поддержки пострадавших участников долевого
строительства жилья» (в редакции от 25.04.2013 № 227, от 06.06.2013
№ 300, от 30.10.2013 № 563) следующие изменения:

в названии постановления слово «долевого» исключить;
преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с законом Алтайского края от 11.05.2011 № 53-ЗС

«О регулировании отдельных отношений в сфере строительства, направлен-
ных на защиту прав и законных интересов участников строительства жилья
на территории Алтайского края» и целях оказания поддержки данной кате-
гории граждан постановляю:»;

в пункте 5 слова «(Чаузова С.А.)» исключить;
пункты 6-7 изложить в следующей редакции:
«6. Установить, что софинансирование строительства жилого дома

(домов) ЖСК «Долыцик-4» ведется на следующих условиях:
не менее 35 % - средства краевого бюджета;
35 % - средства бюджета г. Барнаула или не более 35 % - средства

бюджетов муниципальных образований Алтайского края, на территории ко-
торых проживают пострадавшие участники строительства жилья, вошедшие
в состав членов ЖСК «Долыцик-4»;

30 % - средства членов ЖСК «Долыцик-4».
7. Установить, что софинансирование строительства квартир в жилом

доме (домах) ЖСК «Долыцик-4» для инвалидов 1, 2 групп, семей, членами
которых являются инвалиды 1, 2 групп, совместно проживающие с ними,
семей, имеющих детей-инвалидов, многодетных семей, возраст детей в кото-
рых не превышает 18 лет, ведется на следующих условиях:

65 % - средства краевого бюджета;
35 % - средства бюджета г. Барнаула или не более 35 % - средства дру-

гих муниципальных образований Алтайского края, на территории которых



проживают пострадавшие участники строительства жилья, вошедшие в со-
став членов ЖСК «Долыцик-4».

Указанное софинансирование строительства квартир в жилом доме
(домах) ЖСК «Долыцик-4» за счет средств краевого бюджета и бюджетов
муниципальных образований Алтайского края осуществляется для одиноко
проживающих инвалидов в размере 100 %, для инвалидов 1, 2 групп или се-
мей, членами которых являются инвалиды 1, 2 групп, совместно проживаю-
щие с ними и получившие квартиру, - исходя из состава семьи, в размере,
пропорциональном доле в квартире, приходящейся на инвалида.»;

в пункте 10 слова «Щетинин М.П.» заменить словами «Чиняков Н.Н.»;
пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Губернатора Алтайского края Локтева С.А.».

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин


